
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05.2025                                                                                              № 674
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального
округа от 28 октября 2024 года № 1561

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
42  Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  округа  от 
28.06.2024  №  894  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о 
разработке,  формировании,  реализации  муниципальных  программ 
Тотемского муниципального и оценки их эффективности» (с изменениями), 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу,  утвержденную 
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  округа  от 
28.10.2024  №  1561  «Бюджетные  инвестиции  в  развитие  социальной  и 
коммунальной  инфраструктуры  Тотемского  муниципального  округа», 
изложив  ее  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему 
постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования,  подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа. 



Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин



Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 23.05.2025 № 674

«Утверждена
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
 от 28.10.2024 № 1561

Муниципальная программа
«Бюджетные инвестиции в развитие социальной и 

коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального 
округа»

(далее — муниципальная программа)

I. Приоритеты и цели в сфере реализации муниципальной 
программы

Приоритеты политики в сфере реализации муниципальной программы 
определены государственными программами Вологодской области:

«Развитие физической культуры и спорта Вологодской области»,
«Развитие образования Вологодской области»,
«Развитие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области»,
«Развитие  топливно-энергетического  комплекса  и  коммунальной 

инфраструктуры на территории Вологодской области», 
«Наследие Вологодчины», Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности 

и популяризации объектов культурного наследия»,
стратегией  социально-экономического  развития  Тотемского 

муниципального округа до 2030 года.



II. ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной инфраструктуры 
Тотемского муниципального округа» 

1. Основные положения

Куратор  муниципальной 
программы

Глава  Тотемского  муниципального  округа  —  Селянин  Сергей 
Леонидович

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Отдел строительства администрации Тотемского муниципального 
округа 

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Управление образования Тотемского муниципального округа;
Отдел  культуры  администрации  Тотемского  муниципального 
округа

Участники 
муниципальной 
программы

-

Период  реализации 
муниципальной 
программы

2025-2030 годы

Цели  муниципальной 
программы

1. Приведение в нормативное состояние зданий и сооружений для 
занятия физической культурой и спортом.
2.  Приведение  в  нормативное  состояние  зданий  (обособленных 
помещений) образовательных организаций.
3. Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и 
искусства.
4.  Приведение  в  нормативное  состояние  объектов  культурного 
наследия.
5. Строительство распределительных газовых сетей.

Направления 
(подпрограммы)

Подпрограмма  №  1  «Бюджетные  инвестиции  в  развитие 
социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»
Подпрограмма  №  2  «Газификация  Тотемского  муниципального 
округа»

Связь  с  национальными 
целями  развития 
Российской 
Федерации/государственн
ой  программой 
Вологодской области

1. Государственная программа «Развитие физической культуры и 
спорта  Вологодской  области»  (постановление  Правительства 
Вологодской области от 31.07.2024 № 933);
2.  Государственная  программа  «Развитие  образования 
Вологодской  области»  (постановление  Правительства 
Вологодской области от 30.07.2024 № 923);
3.  Государственная  программа  «Развитие  культуры,  туризма  и 
архивного  дела  Вологодской  области»  (постановление 
Правительства Вологодской области от 31.07.2024 № 949);
4.  Государственная  программа  «Развитие  топливно-
энергетического  комплекса  и  коммунальной инфраструктуры на 
территории Вологодской области» (постановление Правительства 
Вологодской области от 30.07.2024 № 921)



2. Показатели муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица 
измерен

ия 

Значение показателя  Ответственные за 
достижение показателя2024 год 

(ожид.)
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Цель «Приведение в нормативное состояние зданий и сооружений для занятия физической культурой и спортом»
1.1 Количество 

отремонтированных  зданий 
и  сооружений  для  занятия 
физической  культурой  и 
спортом

объект 0 1 0 0 0 0 0 Отдел строительства  и 
дорожного  хозяйства 
администрации  округа

2. Цель «Приведение в нормативное состояние зданий (обособленных помещений) образовательных организаций»
2.1 Количество 

отремонтированных  зданий 
(обособленных  помещений) 
образовательных 
организаций,  в  том  числе 
замена АПС

объект 0 2 11 2 0 0 0 Управление 
образования 
администрации  округа

3. Цель «Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и искусства»
3.1 Количество 

отремонтированных  зданий 
учреждений  культуры  и 
искусства

объект 0 0 0 0 0 0 0 Отдел  культуры 
администрации  округа

4. Цель «Приведение в нормативное состояние объектов культурного наследия»
4.1 Количество 

отремонтированных  зданий 
культурного  наследия, 
находящихся  в 
муниципальной 
собственности

объект 0 0 0 0 0 0 0 Отдел  культуры 
администрации  округа

5. Цель «Строительство распределительных газовых сетей»
5.1 Увеличение  протяженности 

построенных 
распределительных  газовых 
сетей

км 0 2,09 0,954 0 0 0 0 Отдел строительства  и 
дорожного  хозяйства 
администрации  округа



3. Структура муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование структурного элемента 
программы

Ответственный за 
реализацию

Наименование задачи структурного 
элемента программы

Связь с показателями программы

Подпрограмма 1 «Бюджетные инвестиции  в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»

1 Муниципальный проект, не связанный с 
национальным проектом «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
учреждений физической культуры и спорта»

Отдел  строительства  и 
дорожного  хозяйства 
администрации округа

К концу 2030 года отремонтирован 1 
объект физической культуры и спорта

Количество  отремонтированных 
зданий  и  сооружений  для 
занятия физической культурой и 
спортом

2 Муниципальный проект, не связанный с 
национальным проектом «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
образовательных организаций»

Управление 
образования 
администрации округа

К концу 2030 года отремонтирован 1 
объект образовательной организации, 
на 14 объектах замена АПС 

Количество  отремонтированных 
зданий  (обособленных 
помещений) 
общеобразовательных 
организаций

3 Муниципальный  проект,  не  связанный  с 
национальным  проектом  «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
учреждений  культурно-досугового 
назначения»

Отдел   культуры 
администрации округа

Количество  отремонтированных 
зданий  учреждений  культуры  и 
искусства

4 Муниципальный проект, не связанный с 
национальным проектом «Сохранение 
объектов культурного наследия, находящихся 
в муниципальной собственности»

Отдел   культуры 
администрации округа

К  концу  2030  года  разработана 
научно-проектная документация на 2 
здания культурного наследия

Разработка  научно-проектной 
документации  на  выполнение 
работ  по  сохранению  объекта 
культурного  наследия 
федерального значения

5 Комплекс процессных мероприятий «Ремонт 
объектов муниципального значения»

Отдел  строительства  и 
дорожного  хозяйства 
администрации округа

Подпрограмма 2 «Газификация Тотемского муниципального округа»

6 Муниципальный проект, не связанный с 
национальным проектом «Газификация 
Тотемского муниципального округа»

Отдел  строительства  и 
дорожного  хозяйства 
администрации округа

К концу 2030 года увеличить 
протяженность газовых сетей на 3,044 
км

Увеличение  протяженности 
построенных распределительных 
газовых сетей



4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Источник финансового обеспечения, 
ответственный исполнитель, соисполнитель, 

участник, направление (подпрограмма), 
структурный элемент, мероприятие 

(результат)

Объем финансового обеспечения по годам, тыс.руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Направление (подпрограмма) «Бюджетные инвестиции в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»
1.1. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений физической 
культуры и спорта»
Всего, в том числе: 11343,61708 0 0 0 0 0 11343,61708
- бюджет округа 1638,07389 0 0 0 0 0 1638,07389
- областной бюджет 9705,54319 0 0 0 0 0 9705,54319
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
1.2. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт образовательных 
организаций»
Всего, в том числе: 39399,27573 13793,81445 1494,84537 0 0 0 54687,93555
- бюджет округа 825,07573 413,81445 44,84537 0 0 0 1283,73555
- областной бюджет 38574,2 13380,0 1450,0 0 0 0 53404,2
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
1.3. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений культурно-
досугового назначения»
Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0
- бюджет округа 0 0 0 0 0 0 0
- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
1.4. Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной 
собственности»
Всего, в том числе: 20915,18483 0 0 0 0 0 20915,18483
- бюджет округа 5870,77146 0 0 0 0 0 5870,77146
- областной бюджет 15044,41337 0 0 0 0 0 15044,41337
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
1.5. Комплекс процессных мероприятий «Ремонт объектов муниципального значения»
Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0



Источник финансового обеспечения, 
ответственный исполнитель, соисполнитель, 

участник, направление (подпрограмма), 
структурный элемент, мероприятие 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс.руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8
- бюджет округа 0 0 0 0 0 0 0
- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
2. Направление (подпрограмма) «Газификация Тотемского муниципального округа»
2.1.  Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Газификация Тотемского муниципального округа»
Всего, в том числе: 13480,71940 6793,11030 0 0 0 0 20373,82070
- бюджет округа 520,71940 203,79730 0 0 0 0 724,51670
- областной бюджет 12960,0 6589,317 0 0 0 0 19549,317
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0



5. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
целевого 

показателя 
(индикатора )

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Определение 
показателя

Временны
е 

характери
стики 

показател
я

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологиче

ские 
пояснения к 
показателю

Базовые показатели 
(индикаторы), используемые в 

формуле

Метод сбора 
информации, 
индекс формы 

отчетности 
(*)

Динамика 
показателя

Метод 
расчета

Ответственный 
за сбор данных 

по целевому 
показателю 

(индикатору)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1 Количество 
отремонтированн
ых зданий и 
сооружений для 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом

объект Определяется 
количество  объектов 
с нарастающим 
итогом 

Ежегодно, 
на конец 

отчетного 
периода

Определяется 
сумма, 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов

Количество объектов 4-акт о 
приемке 

выполненных 
работ

дискретный возрастающ
ий

Отдел 
строительства и 

дорожного 
хозяйства 

администрации 
округа

2 Количество 
отремонтированн
ых зданий 
(обособленных 
помещений) 
образовательных 
организаций

единица Определяется 
количество  объектов 
с нарастающим 
итогом 

Ежегодно, 
на конец 

отчетного 
периода

Определяется 
сумма, 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов

Количество объектов 4-акт о 
приемке 

выполненных 
работ

дискретный возрастающ
ий

Управление 
образования 

администрации 
округа

3 Количество 
отремонтированн
ых зданий 
учреждений 
культуры и 
искусства

объект Определяется 
количество  объектов 
с нарастающим 
итогом 

Ежегодно, 
на конец 

отчетного 
периода

Определяется 
сумма, 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов

Количество объектов 4-акт о 
приемке 

выполненных 
работ

дискретный возрастающ
ий

Отдел культуры 
администрации 

округа

4 Количество 
отремонтированн
ых зданий 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

единица Определяется 
количество  объектов 
с нарастающим 
итогом 

Ежегодно, 
на конец 

отчетного 
периода

Определяется 
сумма, 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов

Количество объектов 4-акт о 
приемке 

выполненных 
работ

дискретный возрастающ
ий

Отдел культуры 
администрации 

округа

5 Увеличение 
протяженности 

км Увеличение 
протяженности 

Ежегодно, 
на конец 

П=П1+П2+Пi П- общая протяженность 
построенных газовых сетей;

4-акт о 
приемке 

накопительный возрастающ
ий

Отдел 
строительства и 



построенных 
распределительн
ых газовых сетей

построенных 
распределительных 
газовых сетей

отчетного 
периода

П1 — протяженность 
построенных газовых сетей за 
1-й год реализации программы;
П — протяженность 
построенных газовых сетей за 
2-й год реализации программы;
Пi — протяженность 
построенных газовых сетей за i-
й год реализации программы;

выполненных 
работ

дорожного 
хозяйства 

администрации 
округа

(*) Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1-официальная статистическая информация;
2-бухгалтерская и финансовая отчетность;
3-ведомственная отчетность;
4-прочие методы сбора информации.



6. Характеристика направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части и 
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

№ п/п Наименование 
направления 

(подпрограммы), 
структурного 

элемента 
программы, 
мероприятия 
(результата)

Наименование 
расходов

Направления 
расходов/вид 

расходов

Характеристика 
направления 

расходов

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

 2024 
(текущ.)

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Подпрограмма 1 «Бюджетные инвестиции в развитие социальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа»

1.1 Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт учреждений физической 
культуры и спорта»

1.1.1 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Строительство,  
реконструкция, 
капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта, 
оснащение 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием

Приобретение 
работ и услуг

Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского района

11996,4 10005,714
63

0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.1.2 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского округа

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по авторскому 
надзору по объекту 
«Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского района»

0 39,9 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 



(муниципальны
х) нужд

1.1.3 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского округа

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по строительному 
контролю по 
объекту 
«Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского района»

0 57,61604 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.1.4 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского округа

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по подготовке ПСД 
по объекту 
«Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского района»

0 345,0 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.1.5 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского округа

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по определению 
достоверности 
сметной стоимости 
по объекту 
«Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского района»

0 90,0 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.1.6 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Капитальный 
ремонт стадиона, 
расположенного 
по адресу: 
Вологодская 

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по подготовке ПСД 
по объекту 
«Капитальный 
ремонт стадиона, 

0 550,0 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 



область, 
Тотемский район, 
п. Юбилейный, ул. 
им. Вячеслава 
Галушко

обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

расположенного по 
адресу: Вологодская 
область, Тотемский 
район, п. 
Юбилейный, ул. им. 
Вячеслава Галушко»

1.1.7 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Ремонт стадиона 
«Фетиха» в г. 
Тотьма 
Вологодской 
области

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по подготовке ПСД 
по объекту «Ремонт 
стадиона «Фетиха» в 
г. Тотьма 
Вологодской 
области»

0 38,97371 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.1.8 Капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов 
физической 
культуры и спорта 

Ремонт стадиона 
«Фетиха» в г. 
Тотьма 
Вологодской 
области

Приобретение 
работ и услуг

Выполнение работ 
по определению 
достоверности 
сметной стоимости 
по объекту «Ремонт 
стадиона «Фетиха» в 
г. Тотьма 
Вологодской 
области»

0 61,02629 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.2 Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт образовательных 
организаций»

1.2.1 Модернизация 
школьных систем 
образования 
(ремонты с 
двухлетним 
циклом 
выполнения работ)

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования

Субсидии, 
связанные с 
решением 
муниципальног
о проекта 

Капитальный 
ремонт здания 
школы по адресу: 
Вологодская 
область, г. Тотьма, 
ул. Осипенко, д.5

23312,162
43

38162,162
33

0 0 0 0 0

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

1.2.2 Строительство, Строительство, Субсидии, Замена АПС, в 0 1237,1134 13793,814 1494,84537 0 0 0



реконструкция, 
капитальный 
ремонт и 
благоустройство  
территорий 
образовательных 
организаций 
муниципальной 
собственности 

реконструкция, 
капитальный 
ремонт и 
благоустройство  
территорий 
образовательных 
организаций 
муниципальной 
собственности

связанные с 
решением 
муниципальног
о проекта 

образовательных 
учреждениях

45

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

1.3 Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов культурно-
досугового назначения»

1.4 Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности»

1.4.1 Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия

Проведение работ 
по сохранению 
объектов 
культурного 
наследия

Приобретение 
работ и услуг

Разработка НПД 
«Здание городской 
управы, сер. XVIII 
в., по адресу: г. 
Тотьма, ул. 
Советская, д.6»

0 16500,00 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.4.2 Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия

Проведение работ 
по сохранению 
объектов 
культурного 
наследия

Приобретение 
работ и услуг

Разработка НПД 
«Усадьба 
Холодилова 
(тюремный замок), 
сер. XVIII-XIX вв., 
по адресу: г. Тотьма, 
Набережная 
Кускова, 11 
(ансамбль)»

0 4415,1848
3

0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.4.3 Сохранение Проведение работ Приобретение Выполнение работ 



объектов 
культурного 
наследия  
(средства округа)

по сохранению 
объектов 
культурного 
наследия (средства 
округа)

работ и услуг по разработке 
технического 
задания

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

1.5 Комплекс процессных мероприятий «Ремонт объектов муниципального значения»

1.5.1 Ремонт объектов 
муниципального 
значения

Ремонт здания 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
округа

Приобретение 
работ и услуг

Ремонт здания 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2 Подпрограмма 2 «Газификация Тотемского муниципального округа»

2.1 Муниципальный проект, не связанный с национальным проектом «Газификация Тотемского муниципального округа»

2.1.1 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Ворлыгино 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 7658,2434
7

0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд



2.1.2 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по техническому 
надзору и проверке 
ИТД по объекту 
«Газоснабжение д. 
Ворлыгино 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 110,07480 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.3 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по авторскому 
надзору по объекту 
«Газоснабжение д. 
Ворлыгино 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 8,82700 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.4 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по подключению 
существующей или 
проектируемой сети 
газораспределения к 
сетям 
газораспределения 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Ворлыгино 
Тотемского 

0 27,62100 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 



государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

муниципального 
округа Вологодской 
области»

2.1.5 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Кормакино 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 5461,1129
5

0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.6 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по техническому 
надзору и проверке 
ИТД по объекту 
«Газоснабжение д. 
Кормакино 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 113,46390 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.7 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по авторскому 
надзору по объекту 
«Газоснабжение д. 
Кормакино 
Тотемского 

0 9,10288 0 0 0 0 0



муниципального 
округа Вологодской 
области»

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.8 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по подключению 
существующей или 
проектируемой сети 
газораспределения к 
сетям 
газораспределения 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Кормакино 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 30,75780 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.9 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Федотово 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 0 4788,8613
3

0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.10 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 

Проектировани
е и 

Выполнение работ 
по техническому 

0 0 99,49680 0 0 0 0



распределительны
х газовых сетей

строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

надзору и проверке 
ИТД по объекту 
«Газоснабжение д. 
Федотово 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.11 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по авторскому 
надзору по объекту 
«Газоснабжение д. 
Федотово 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 0 7,98400 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.12 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по подключению 
существующей или 
проектируемой сети 
газораспределения к 
сетям 
газораспределения 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Федотово 
Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 

0 30,75780 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 



(муниципальны
х) нужд

области»

2.1.13 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Исаково Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 0 1855,1299
4

0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.14 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по техническому 
надзору и проверке 
ИТД по объекту 
«Газоснабжение д. 
Исаково Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 0 38,54400 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.15 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по авторскому 
надзору по объекту 
«Газоснабжение д. 
Исаково Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 0 3,09400 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 



и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

2.1.16 Развитие 
газификации

Проектирование и 
строительство 
распределительны
х газовых сетей

Проектировани
е и 
строительство 
распределитель
ных газовых 
сетей

Выполнение работ 
по подключению 
существующей или 
проектируемой сети 
газораспределения к 
сетям 
газораспределения 
по объекту 
«Газоснабжение д. 
Исаково Тотемского 
муниципального 
округа Вологодской 
области»

0 30,75780 0 0 0 0 0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд

».


